
PROIECT             ROMÂNIA             AVIZAT:                 
 

 
Judeţul GIURGIU 

CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU 
 
 
 

H O T Ă R Â R E 
privind încheierea unui Act adițional la Contractul de Asociere în participațiune 

nr.16.833/30.09.2010, cu modificările ulterioare  
 
 
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU 
întrunit în şedinţă extraordinară, 

 
 
 
        Având în vedere: 
        - referatul de aprobare al Primarului Municipiului Giurgiu, înregistrat la 
nr.43.345/30.09.2022; 
        - raportul de specialitate comun al Direcţiei Patrimoniu - Compartimentul 
Urmărire, Executare Contracte și al Direcției Juridice și Administrație Locală, 
înregistrat la nr.43.348/30.09.2022; 
        - adresa nr.1183/30.09.2022 a Asociației Fotbal Club Astra, înregistrată la 
Primăria Municipiului Giurgiu sub nr.43316/30.09.2022; 
        - avizul comisiei pentru administraţie publică locală, juridic şi de disciplină; 
        - avizul comisiei buget – finanţe, administrarea domeniului public şi privat; 
        - amendamentele formulate de către domnii consilieri locali Damian Marian și 
Câinaru Codruț – Victor, în cadrul ședinței de consiliu; 
        - prevederile art.9.1. din Contractul de Asociere în participațiune 
nr.16.833/30.09.2010, încheiat între Municipiul Giurgiu și Asociația Fotbal Club Astra; 
        - prevederile art.1270 din Legea nr.287/2009, Noul Cod Civil, actualizat; 
        - prevederile art.108, lit.„e” din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019, 
privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare. 
 
        În temeiul art.129, alin.(1) și alin.(2), lit.„c”, alin.(9), lit.„c”, art.139, alin.(3), lit.„f”, 
art.196, alin.(1), lit.„a” din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind 
Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 
 
 
                                                    H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
 
       Art.1. Se aprobă încheierea Actului adițional nr.5 la Contractul de Asociere în 
participațiune nr.16.833/30.09.2010, încheiat între Municipiul Giurgiu și Asociația 
Fotbal Club Astra, cu modificările ulterioare, conform Anexei care face parte integrantă 
din prezenta hotărâre.   
        Art.2. Se împuternicește Primarul Municipiului Giurgiu pentru semnarea actului 
adițional, menționat la art.1. 



 
 

 

2 

2 

       Art.3. Prezenta hotărâre se va comunica Instituţiei Prefectului – Judeţul Giurgiu, 
în vederea exercitării controlului cu privire la legalitate, Primarului Municipiului Giurgiu, 
Direcţiei Patrimoniu - Compartimentul Urmărire, Executare Contracte, Direcţiei 
Economice, din cadrul Aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Giurgiu, 
Direcţiei de Impozite şi Taxe Locale și Asociației Fotbal Club ASTRA. 

 
 

 
 
    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                       CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                                        SECRETAR GENERAL, 

 
              Pălălău Gheorghiță - Stelian                                           Băiceanu Liliana 
                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Giurgiu, 03 octombrie 2022    
Nr. 309     

Adoptată cu un număr de _______ voturi pentru, _______ voturi împotrivă şi _______ abţineri, 

din totalul de ______ consilieri prezenţi 






	HOT. 309                                                                
	CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU

	350 fs_Page_13
	350 fs_Page_14

